

Anteckningar från årsmötet 1986

Det finns föreningar, vars existens endast uppenbarar sig genom årsmöten. The rest is silence ... Förhoppningsvis kommer aldrig Föreningen Sörmlandsentomologerna att tillhöra den kategorin. Åtminstone har vi startat med ett rikt utbud av aktiviteter och så ska vi fortsätta så länge medlemmar och insekter står oss bi!

Det mord som skakade Sverige och världen fick också sina återverkningar för oss. I all hast fick vi flytta fram årsmötet en vecka för att undvika kollision med Olof Palmes begravning. Trots detta samlades 18 medlemmar i Flen den 22 mars, inte bara för årsmötesförhandlingar utan också för att lyssna på Nils Linnman, som berättade och visade diabilder från Karlsöarna.

För dem som inte var med kan det vara nyttigt att få lite information om de frågor, som stod på dagordningen och vilka beslut som fattades av årsmötet. Förhandlingarna gick raskt undan och några större meningsskiljaktigheter vädrades inte. Styrelseberättelsen (se Graphosoma nr 1 s.4) och revisionsberättelsen godkändes och styrelsen beviljades ansvarsfrihet för det gångna arbetsåret.

Några motioner hade inte inkommit till styrelsen i och för årsmötet, varför mötets stora fråga blev förslaget till verksamhetsplan. Det finns här två svårigheter: att med medlemmarnas bistånd planera en vettig och omväxlande verksamhet och att sedan kunna organisera och genomföra vart och ett av projekten. När detta skrives, en månad efter årsmötet, visar det sig redan att planeringen spruckit på ett par punkter, så att vi måste revidera planen. Mer om detta på annan plats i Graphosoma.

I diskussionen kring verksamhetsplaneringen togs också frågan om ev. anslutning till Studieförbundet upp. Styrelsen fick i uppdrag att hålla frågan om anslutning aktuell i och för senare beslut. Små tips om intressanta lokaler är alla aktiva entomologer betjänta av, och det poängterades att Graphosoma är rätt forum för sådan rapportering. Redan nu tipsade Göran Rippler om en intressant mosse vid Bie norr om Katrineholm och om en aspfjärilokal vid Eriksberg. Torsten Carlsson talade varmt för Nybbleholm i Mälaren som en intressant lokal med gamla vindfällan m.m.. I det här sammanhanget talades det också om en tänkbar telefonkedja, med vars hjälp vi kan ge varandra tips om när och var anmärkningsvärda fynd och observationer görs, för att vi lättare ska kunna hjälpas åt i faunastudierna. Även här fick styrelsen mötets fullmakt att fundera vidare i frågan.

Vår kassör Peter Wärmling lyckades genom övertygande argumentation få oss att acceptera en höjning av medlemsavgiften nästa år till 50:- Det är möjligt att vi kan få pengar genom andra källor än medlemsavgifter och andra bidrag från medlemmar, men därom kan idag inget bestämt sägas. För inventeringsändamål finns möjlighet till anslag från Sörmlands Naturvårdsförbund - redan nu åt-njuter ornitologerna bidrag därifrån.

Den styrelse, som valdes vid föreningens konstituerande årsmöte den 8 juni 1985 omvaldes och består av Ingemar Struwe, ordf., Håkan Elmquist, vice ordf., kassör Peter Wärmling och sekr. Ullmar Qvick. Jukka Väyrynen och Jan Sjöstedt fungerar som suppleanter i styrelsen. Revisorerna Lars Norén och Torsten Carlsson omvaldes också, liksom valberedningen: Anna Struwe, Rolf Rökman och Stig Leijon.



FORTS...

Vår förening beslöt begära anslutning till Sveriges Entomologiska Förening, vilket nu är möjligt i och med att vi kan förete verksamhetsberättelse, revision och räkenskaper som är villkoret för att som lokalförening vara med i riksföreningen. SEF hade begärt in synpunkter på riksföreningens framtid, och i diskussionen visade det sig vara stort intresse för någon form av entomologisk riksstämman varje eller vartannat år. Däremot var meningarna delade om SEF skulle stimulera sektionsbildning efter specialiteter, med andra ord en "fjärilsklubb", "en skalbaggsklubb", "en flugklubb" o.s.v. Framtiden får väl utvisa i vad mån sådan verksamhet är möjlig och berättigad.

Rolf Röber berättade om en typ av plastaskar för insektsamlingar som kan köpas från F:a COFA. Det är fråga om tätslutande askar i format 310x165x55 mm. Priset blir 17:85 vid beställning av minst 10 ex.

Torbjörn Brissman berättade i Jan Sjöstedts frånvaro om vit skumplast som kan användas till bottenplattor i samlingslådorna. Sådan finns att köpa för ca 50 kr/m². Tjockleken är 10 mm. Styrelsen kommer att diskutera om vi kan köpa in plastaskar, bottenplattor av skumplast och annan materiel för försäljning till medlemmarna, utöver det vi redan beställt.

Så var det slut på den "tunga" delen av årsmötet och därmed infann sig dagens överraskning: entomologisk teater med aktörerna Eva och Ingemar Struwe. Som var och en inser rörde det sig om fältmässigt skådespeleri - med andra ord buskteater på högsta nivå! Ett uppskattat och kul inslag.

Till sist det avslutande föredraget, som egentligen skulle behöva en särskild presentation. Nisse Linnman talade och visade bilder med den sakkunskap som 50 års erfarenheter från Karlsöarna givit honom. För undertecknad, som med viss blygsel erkänner total brist på förkunskaper var det en stor överraskning att Stora och Lilla Karlsö är så olika varandra och att där finns så oerhört mycket annat än kala klippor och branter med sjöfåglar! Och då inte minst en rik variation av insekter. Det var verkligen roligt att Nisse Linnman hedrade oss med sin närvaro och detta fina framträdande.

Ullmar Qvick

Kurser och läger:

NORRLANDS ENTOMOLOGISKA FÖRENING planerar ett helglägar på Bjuröklubb c:a 10 mil norr om Umeå i slutet av maj. Är Du intresserad av att delta, kontakta Anders Nilsson 0933/22077

på Gripsholms folkhögskola anordnas tillsammans med FÄLTBIOLOGERNA en kurs om insekter för nybörjare. Kursen ger en allmän orientering om insekternas systematik, morfologi, ekologi mm. Kursavgiften är 500 kr och inkluderar mat, logi och viss materiel. Datum för kursen är 16-19 juni. Ansökningar skall sändas till skolan senast den 2 juni 1986. Adress: Gripsholms Folkhögskola, 150 30 Mariefred. Tel: 0159/120 30. Kursledare är Håkan Elmquist och Peter Wärmling.

Dala-entomologerna har kurs för nybörjare om insekter 22-24 aug. Du får lära Dig hur man föder upp fjärilslarver, hur man anordnar ett myrbo på skrivbordet, hur man umgås med humlor Kursavgiften är 300 kr för vuxna och 200 kr för skolungdom. Anmälan före 1/8 till Mora Folkhögskola, 792 00 Mora. Tel. Tel. 0250/11007. Kursledare är Björn Cederberg 0250/16918

Tack för alla bidrag till detta nr!
Fler bidrag önskas dock! /red.